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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

APRIL 1, 1980 
	

1er AVRIL 1980 

Apples. Canadian apples held in cold and 
common storage were 142.2 16.flflfl pounds corn- 

re 2,356,000 pounds of fruit in 'Contain- 
is 1 lb. and Under", as against 35,914,000 

pounds in "Containers over 1 lb." 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, 
etc. totalled 2,561,000 pounds. A year ago 
they amounted to 3,271,000 pounds and last 
month 3,509,000 pounds. The total of all 
fruit frozen and in preservatives was 
40,831,000 pounds as compared with 
37,746,000 pounds last year and 45,605,000 
pounds last month. 

Vegetables. Stocks of potatoes were 
17,200,000 hundred-weight, as compared with 
18,109,000 hundred-weight last year. Stocks 
of onions were reported as 31,677,000 pounds 
as compared with 46,082,000 pounds last 
year. Stocks of carrots amounted to 
34,720,000 pounds as compared with 
17,776,000 pounds last year. Stocks of 
cabbage increased to 12,877,000 pounds from 
2,763,000 last year. 

Pommes. Les stocks de pommes canadiennes en 
entreposage frigorifique et ordinaire 6taient de 
.2,214,000 livres comparativement a 144,073,000 
vres l'an dernier. 

..tits congelés et en conserve. Ii y avait 
2,356,000 livres en "Contenants de 1 liv et 
moms", contre 35,914,000 en "Contenants de plus 
de 1 liv". 

Les stocks de fruits conservs dans l'anhy-
dride sulfureux, etc., s'élevaient a 2,561,000 
livres, contre 3,271,000 livres il y a un an et 
3,509,000 livres le mois dernier. Les stocks de 
fruits congels et en conserve s'élevaient a 
40,831,000 livres, contre 36,746,000 l'anne der-
nire et 45,605,000 le mois dernier. 

Legumes. Les stocks de pommes de terre étaient de 
17,200,000 poids de cent livres contre 18,109,000 
poids de cent livres l'an dernier. Les stocks 
d'oignons étaient rapportes a 31,677,000 livres 
contre 46,082,000 livres lTan dernier. Les 
stocks de carottes s'élevaient A 34,720,000 
livres contre 17,776,000 livres l'an dernier. 
Les stocks de choux augmentaient a 12,877,000 
livres de 2,763,000 livres l'an dernier. 
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Legumes congeles et saumurés. Les stocks de l-
gumes congelés s'élevalent a 131,390,000 livres, 
contre 97,797,000 l'année dernière. Lea stocks 
détenus de legumes congeles destinés A la retrai.*-
formation sétablissaient A 23,751,000 livres. ii 
y avait 11,571,000 livres de legumes saumurés con-
tre 10,558,000 l'année derniare. 

Note sur la source des donnëes et le contenu de la 
publication 

Les données publiëes ici représentent les stocks 
de fruits et legumes (frais, congelés et en con-
serve) détenus par lea établissements de condition-
nement, les entrep6ts frigorifiques, les entrep6ts 
de fruits, les grossistes et les entrep6ts de pro-
ducteurs dans certaines regions de production corn-
merciale. 	Les damnées sur les stocks de fruits 
et légunes frais proviennent des services d'inspec-
tion du ministère de l'Agriculture Canada. 

Voir la publication du 1er  février 1980 pour la 
méthodologie relative a l'enqute de stocks de 
fruits et de legumes. 

No ta 

Voir la note page 8 pour plus de renseignements 
quant aux villes et aux rgions oi sont recueiliies 
lea donnCes sur 	 ti rr,  
ci' cutrc:5 1euies 

Vegetables, frozen and in brine. The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 
131,390,000 pounds as compared with 
97,797,000 pounds last year. Current hold-
ings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 23,751,000 pounds. 
There were 11,571,000 pounds of vegetables 
held in brine as against 10,588,000 pounds 
last year. 

Note as to Source and Content 

The data contained in this report repre-
sents stocks of fruit and vegetables (fresh, 
frozen and in preservatives) held by food 
processors, cold storages, fruit warehouses, 
wholesalers and in storages of growers in 
certain areas of commercial production. In-
ventories of fresh fruit and vegetables are 
obtained through the inspection services of 
Agriculture Canada. 

See February 1, 1980 for methodology 
pertaining to the survey of stocks of 
fruit and vegetables. 

Note 

See footnotes on page 8 for information 
as to specific cities and areas included on 
stocks of potatoes and other vegetables. 
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I\BLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

ABLEAU 1. Fruits congelés dans les entrepôts et les fabriques au Canada 

April 1, 	March 1, 	April 1, 
1980r 	1979 

1er avril 	1er mars 	1er avril 
1980r 	1979 

thousands of pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moms: 

Apples - Pomines 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

(ntainers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants 
de plus de 1 liv jusqu'à 30 liv: 

\pples - Pommes 
Rlueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

(1) - - 

46 15 19 

(1) (1) (1) 

701 801 545 
1,569 1,830 1,206 

40 15 42 

2,356 2,661 1,812 

5,260 5,118 5,589 
6,805 7,062 4,614 
3,554 3,738 1,896 

55 30 52 
86 61 51 

2,431 2,954 876 
5,761 6,357 5,584 

713 695 606 

24,665 26,015 19,268 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pommes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fralses 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

1,189 1,205 1,139 
1,289 2,666 1,033 
1,372 1,504 858 

55 10 - 

183 234 450 
1,716 2,077 2,114 
3,247 3,190 3,354 
2,198 2,534 3,447 

11,249 13,420 12,395 

P hf - footnote(s) on page 8. 
: ,jr note(s) a la page 8. 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits conge1s et en conserve dans les entrep6ts et les fabriques au Canada 

AprIl 1, 	March 1, 	April 1, 
1980 	1980r 	1979 

1er avril 	or mars 	1er avril 
198OP 	1980r 	1979 

thousands of pounds - milliers de livres 

I 

Frozen fruit (all containers) - Fruits conge 
(tous contenants): 

Apples - Ponunes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

Total 

Fruit in SO2 , etc. - Fruits conserves dana 
SO2 , etc. 

Apples - Pousnes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

8,140 9,743 5,hi 
4,926 5,242 2,75 

110 40 
269 295 501 

4,848 5,832 3,50: 
10,577 11,377 10,1. 
2,951 3,244 4,051 

38,270 42,096 33,sZ 

L-i 

846 1,774 760 
274 398 482 
(1) (1) (1) 
(1) (1) 458 
(1) (1) 774 

1,441 1,337 552 

Total 
	

2,561 
	

3,509 
	

3,271 

Summary of fruit - Somaiir th fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv 

Total 

In preservatives - En conscrv-: 

Total 

GRAND - TOTAL - GNRAL 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) 	la page 8. 

2,356 

35,914 

38 , 270 

2,561 

40,831 

2,661 

39,435 

42,096 

3,509 

45,605 

1,812 

31,663 

33,475 

3,271 

36,746 
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BLE 3. Apples in Cold and Common Storage 
Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

IABLAU 3. Pomiijes en entreposage frigorifique et ordinaire 
(1 compris lee stocks détenus par lea producteura commercisux, avec chif free correspondants pour i'année précédente et le mote 
précédent) 

April 1, March 1, April 1, 
19801' 1980 1979 

1er awil 1er 	rs 1er avril 
19801' 1980 1980 

Controlled Cold and 
atmosphere Common 

Total 
Atmosphre Entreposage 
contr6lée frigorifique 

et 
ordinaire 

thousands of pounds - mulliers de livres 

114,983 	27,231 	142,214 	210,890 	144,073 

Maritinies 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

\jherta 

H itish Columbia - Colombie-Britannique 

footnote(s) on page 8. 
jr note(s) B is page 8. 

3,706 1,247 4,953 10,264 4,242 

35,399 231 35,630 50,763 38,766 

33,569 9,978 43,547 62,369 38,050 

42,309 15,775 58,084 87,494 63,015 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 
(Y compria lea stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants pour l'annBe prBcBdente et le mois 
précBdent) 

April 1, March 1, April 1, 
19801' 1980 1979 

1er ail 1er nars 1er avril 
19801' 1980 1979 

thousands of pounds - mulliers de iivres 

CANADA - - - 

Maritimes - - - 

Québec - - - 

Ontario - - - 

Manitoba - - - 

Saskatchewan - - - 

Alberta - - - 

Stitish Columbia - Colombie-Britannique 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) B is page B. 
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TAJLE 5. Vegetables in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial 	 v 	1; 
year) 

TABLEAU 5. Legumes en entreposage trigoriiique et urdinuire 
(Y conpris les stocks détenus par les producteurs cominerciaux dans les regions particulires(2) avec 
chiffres correspondants pour l'année précédente) 

April 1, 	April 1, April 1, April 1, 
1980P 	1979 1980P 1979 

1er avril 	1er avril 1er avril 1er avril 
1980P 	1979 1980' 1979 

Potatoes Onions 

Pomines de terre Oignons 

cwt. - '000 - cwt lb. - '000 - liv 

CANADA 	 17,200 	18,109 31,677 46,082 

Maritimes 9,540 10,525 - 	 - 

Québec 1,474 1,113 9,965 	9,471 

Ontario 1,814 1,670 21,249 	36,611 

Manitoba 2,485 3,368 - 	 - 

Saskatchewan 46 89 - 

Alberta 1,065 884 - 	 - 

British Columbia - Coloinbie-Britannique 776 460 463 	 - 

Carrots Cabbage 

Carottes Choux 

lb. - '000 - liv 

CANADA 34,720 17,776 12,877 	2,763 

Maritiines 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) a Is page 8. 

	

233 	 331 	621 	 415 

	

8,042 	5,198 	8,560 	1,354 

	

26,169 	12,247 	3,696 	 994 

	

276 	 - 	 - 	 - I 

I 
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' \3LE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

:ICAl 	h. 	l.Rgumes 	cer.cc-16; 	daris 	ic's 	ontrepts 	et 	las 	fabriques 

pril 1, 
980P 

1er avril 
1980 

au Canada 

March 1, 
1980r 

1er mars 
1980T 

April 1, 
1979 

1er avril 
1979 

thousands of pounds - milliera de livres 

Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges 274 336 144 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 10,363 11,705 7,545 
Wax - Seurre 4,801 3,052 1,581 

isa 2,097 2,234 1,418 

troccoli - Brocoli 4,668 5,146 4,740 
cr u ss e ls sprouts - Choux de Bruxelles 8,885 9,412 5,041 
;.rrots 	Carottes 21,833 23,111 17,974 
ciliflower - Choux-fleurs 6,414 6,891 2,898 
rn - Mals 21,254 25,772 18,018 

eas - Pois 37,625 41,022 29.015 
';1inach - 	pinards 1,115 1,235 226 
S1uash - Courges 1,933 2,072 1,128 
fther vegetables - Autres legumes 10,128 9,889 8,069 

Frozen - Total - Congelés 131,390 141,877 97,797 

In brine - En saumure 11,571 12,998 10,558 

GRAND - TOTAL - GENERAL 142,961 154,875 108,355 

fl 

TABLE 1. Fcuz,'n Vegetables IlLended Icr Re-sanutueture FieLd in Siurages and 1-actor las In Canada 

'tABLEAU 7. Legumes congeiPs desrinCs S La retransformation détenus dans lea entrep6ts et fabriques au Canada 

April 1, 	 March 1, 	 April 1, 
ISSOP 	 1980 	 1979 

er avril 	 1er mars 	 1er avril 
1980 	 1980 	 1979 

thousands of pounda - mullets de livres 

Preen - Congeles: 
Asparagus - Asperges (3) (3) - 

Beans - Haricots: 
Creen - Verts 1,344 1,288 901 
Wax - Beurre (3) (3) 435 
lisa 660 590 415 

Broccoli - Brocoli (3) (3) - 

Brussels sprouts - Choux de Bruxelles (3) (3) (3) 
Carrots - Carottes 4,758 5,319 2,656 

Crn - 3,433 4,462 3,108 

Cccilif lower - Choux-fleurs 177 (3) (3) 

Pc-as - Pots 10,266 12,318 8,195 

Spinach - 	pInards (3) (3) (3) 
Squash - Courges (1) (1) (3) 

REPORTED - TOTAL - DiCLARe 23,751 27,518 17,030 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) S la page 8. 
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1010672737  a SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements 
it 	'c  

SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventiounols suivants souL empiuyc 
uniformément dans les publications do Statistique 
Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu do figuror. 

- meant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vorti dccii spuc r icric d' 

cur ii sLiicL1qui: tuJflLi'Lfl flu 

"OU INO!' 

(1) Less than three firms reporting this item. 
The figures therefore cannot be shown 
separately but are included in "other 
fruit". 

(2) Maritimes 
Includes holdings of commercial growers 

in i'- 	:IicC, I I , 'HJ 

tic r. 

QUE.3c 
Montréal, Qudbec, Sherbrooke and pro-

ducer stocks in these areas. 

Ontario 
All major cities and producer stocks in 

areas of commercial production. 

Manitoba 
Winnipeg stocks only. 

Saskatchewan 
Regina and Craven-Lumsden area, and 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary and farm storage in 

commercial production areas of Lethbridge 
and Brooks. 

British Columbia 
Vancouver District, Victoria and farm 

storage in commercial production areas of 
Vancouver Island, lower mainland and in-
land. 

(3) Omitted to avoid disclosing individual 
company operations, included in totals. 

(1) Luc Jiilicfl 	tunt ccuuic 

entreprises seulement, ils me peuvent ti 
publids que sous la rubrique "autres frui. 

(2) Maritimes 
Stocks des producteurs commerciaux dan 

Mcntrai, 	SiLTbi 	ic ctnLc 	c 

producLnrci:o ccc r 

Ontaric 

ducteurn dcc rLDc:cdc :.'r)jflLJ'{i cocci-i 

Manitolu 
Sto:k- do dinni:i i'D-  iilro:iL 

Saskatchewan 
Regina et rdpion do 	ion - :j;:liucn, 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary ot intro tc nc t:cni 

regions de production commerciale Lie Lctucrid:cc 
et de Brooks. 

Colombie—Britanu iquc 
District de Vancouver, Victoria cc entrep6ts 

de ferme des regions de production commercialo 
de l'Ile Vancouver, lea parties basses et icc 

terres intérieures. 
(3) Chiffres omis pour garantir le secret des ron-

seignements individuels; ces donndes souL 

toutefois comprises dans 1.es Lotaux. 


